
Uchwała Nr XLI/409/09
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 29 grudnia 2009 roku

w sprawie: zasad używania herbu, flagi i hejnału Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.    zm.) oraz § 6 ust. 2 uchwały nr XVII/160/04 Rady 
Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 29 stycznia 2004r. w sprawie Statutu Miasta Wodzisławia 
Śląskiego (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2004 roku, nr 15, poz. 593 ze zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Herb, flagę i hejnał Miasta Wodzisławia Śląskiego określa § 6 Statutu Miasta Wodzisławia 
Śląskiego.

2. Herb,  flagę  i  hejnał  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  mogą  używać  organy  Miasta,  jego 
jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze, przy realizacji ich zadań.

§ 2

1. Herb, flagę i hejnał Miasta Wodzisławia Śląskiego mogą wykorzystywać inne podmioty, 
niż  określone  w  §  1,  zwane  dalej  wnioskodawcą,  po  uzyskaniu  zgody  Rady  Miejskiej 
Wodzisławia Śląskiego.

2. Rada Miejska udziela zgody w formie uchwały,  po przeanalizowaniu wniosku złożonego 
przez wnioskodawcę.

3. Wnioskodawca składa wniosek do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego, zawierający:
1) dane wnioskodawcy oraz datę sporządzenie wniosku;
2) zakres działalności wnioskodawcy;
3) cel, w jakim będzie wykorzystywał herb, flagę lub hejnał Miasta;
4) oznaczenie,  czy wniosek dotyczy korzystania z herbu, flagi lub hejnału Miasta przez 

czas określony czy nieokreślony;
5) wskazanie miejsc lub przedmiotów, na których mają być wykorzystywane herb, flaga 

lub  hejnał  Miasta,  wraz  z  projektem  graficznym,  jeżeli  wniosek  dotyczy 
wykorzystywania herbu lub flagi; 

6) uzasadnienie;
7) podpis wnioskodawcy.

4. Prezydent przygotowuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na korzystanie przez 
wnioskodawcę z herbu, flagi lub hejnału Miasta i składa go Radzie Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego.

5. Rada Miejska podejmując uchwałę w sprawie określonej w ust. 5 bierze pod uwagę między 
innymi czy używanie herbu, flagi lub hejnału będzie się odbywało w sposób gwarantujący 
należytą cześć i szacunek.



§ 3

1. Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego może cofnąć zgodę na korzystanie z herbu, flagi lub 
hejnału Miasta na wniosek Prezydenta lub z własnej inicjatywy, szczególnie, jeżeli będą one 
wykorzystywane niezgodnie  z celem lub w sposób niezgodny ze sposobem określonymi 
we  wniosku  lub  w  sposób  sprzeczny  z  zasadami  współżycia  społecznego,  dobrymi 
obyczajami lub w sposób nie gwarantujący należytej czci i szacunku.

2. Korzystanie przez wnioskodawcę z herbu, flagi lub hejnału Miasta jest bezpłatne.
3. Przeniesienie  prawa do korzystania  z herbu,  flagi  lub hejnału przez podmioty określone 

w  §  2  ust.1  na  osobę  trzecią  wymaga  odrębnej  zgody  Rady  Miejskiej  Wodzisławia 
Śląskiego.

4. Udzielenie zgody wygasa,  jeżeli przeniesienie prawa, o którym mowa w ust. 3 nastąpiło 
bez zgody Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora 


